
Verkeersbesluit t.b.v. uitrit Van der Madeweg voor nood- en hulpdiensten 

Zaaknummer: 2025-024107 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel, 

  

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

  

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

  

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

  

gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), waarin 

is bepaald dat bij het nemen van een verkeersbesluit overleg dient te worden gevoerd met de geman- 

dateerde van de politie; 

  

Overwegende dat 

• de Van der Madeweg is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Ouder-Amstel; 

• de Van der Madeweg in beheer is bij de gemeente Amsterdam; 

• de Van der Madeweg in juridisch beheer is bij de gemeente Ouder-Amstel; 

• de Van der Madeweg een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

• gelet op bovengenoemd artikel het DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van bur- 

gemeester en wethouders van de gemeente Ouder-Amstel bevoegd is verkeersbesluiten te nemen 

voor deze weg; 

• er op de Van der Madeweg een extra uitrit wordt gerealiseerd ter behoeve van de nood- en 

hulpdiensten en daarmee specifiek de ambulancedienst 

• de uitrit conform de CROW-normen wordt gerealiseerd; 

• de uitrit uitsluitend mag worden gebruikt door de ambulancediensten in 1 richting, namelijk 

vanaf de Ventweg richting de Van der Madeweg; 

• om het bovenstaande te garanderen er C01 borden, conform bijlage 1 van het RVV 1990 worden 

geplaatst met als onderbord “uitgezonderd ambulance”; 

• de aansluitingen vanaf de uitrit op het fietspad en de Van der Madeweg uit de voorrang wordt 

gehaald middels B06 borden, conform bijlage 1 van het RVV 1990; 

• overwegende dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de 

gemandateerde van de politie Amsterdam Amstelland, en dat deze akkoord is met de voorgestelde 

verkeersmaatregel; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van de vrijheid daarvan; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer; 

• gelet op dit besluit de maatregel bijdraagt aan de openbare orde en leefbaarheid van het gebied. 

  

BESLUIT 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel besluit: 

  

• Het verkeersbesluit gepubliceerd op 24-02-2025 onder nummer 76261 t.b.v. uitrit Van der Madeweg 

voor nood- en hulpdiensten in te trekken; 

• Door middel van het plaatsen van het verkeersbord C01 conform bijlage 1 van het RVV 1990 met 

onderbord “uitgezonderd ambulance” nabij de aansluitingen vanaf de Van der Madeweg richting 

de uitrit. Dat enkel de ambulancedienst gebruik mag maken van de uitrit vanaf de ventweg richting 

Nr. 439733 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ouder-Amstel 

Gemeenteblad 2025 nr. 439733 10 oktober 2025 1 



de hoofdrijbaan van de Van der Madeweg en dat voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of 

trekdieren of vee de weg in beide richtingen is gesloten; 

• Door middel van het plaatsen van het verkeersbord B06 conform bijlage 1 van het RVV 1990 ter 

hoogte van de haaientanden nabij het fietspad en met de beide aansluitingen op de Van der Ma- 

deweg de uitrit uit de voorrang wordt gehaald; 

• Tevens worden de borden C1 en B6 geplaatst op het noordelijk deel van de uitrit, waardoor het 

verkeer wat gebruik maakt van dit deel van de uitrit, voorrang dient te verlenen aan het verkeer 

wat gebruik maakt van de noordelijke rijbaan van de Van der Madeweg; 

• Tevens wordt door middel van het plaatsen van het bord C1, tevens het gebruik van de uitrit voor 

verkeer wat gebruik maakt van de noordelijke rijbaan van de Van der Madeweg verboden. 

Situatieschets: 

Duivendrecht, 08-10-2025 

Namens dezen, 

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

  

Mededelingen 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van Ouder-Amstel. 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 439733 10 oktober 2025 2 


